
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 46 
 

Brasília-DF, 14 de Novembro de 2007 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

  
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 
de outubro de 2007, publicada no DOU de 26 de outubro de 2007, e com base no Decreto Nº 
84.669, de 29 de abril de 1980, resolve: 
 
PORTARIA 
N° 1672, de 13 de novembro de 2007   
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora MARIA MARLENE DOS SANTOS, 
Técnica de Finanças e Controle, no período de 05 de novembro de 2007 a 02 de fevereiro 
de 2008, prevista no art. 87 da Lei Federal nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto nos artigos 58, inciso III e 67, da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações, 
resolve: 

 
PORTARIA 
N° 1661, de 12 de novembro de 2007   

Art. 1º Designar os servidores ANTÔNIO SERGIO FERREIRA SENNA, 
CPF n.º 232.208.301-10 e seu substituto MANOEL WANDERLEY CAVALCANTE SAMPAIO 
CPF sob o n.º 333.320.961-68, como Representantes da Controladoria-Geral da União na 
execução, acompanhamento e fiscalização do CONTRATO n.º 17/2005, firmado com a 
empresa WILL TOUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, cujo objeto é a prestação 
de serviços de emissão e fornecimento de passagens aéreas e terrestres, em âmbito nacional 
e internacional, para a Controladoria-Geral da União, em Brasília - DF. 

 
Art. 2º São competências dos Representantes da Controladoria-Geral da 

União, dentre as previstas na legislação mencionadas: 



 
I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for o 

caso, juntamente com outros documentos que possam dirimir dúvidas acerca das obrigações 
contratuais, devidamente anexados ao Processo de Fiscalização da Execução do Contrato; 

 
II - Controlar a vigência, atentando para os prazos que estabelecem a 

antecedência necessária à prorrogação; 
 

III - Conferir os dados das faturas compatibilizando-os com os serviços 
prestados, antes de atestá-las e encaminhá-las para pagamento; 

 
IV - Anotar no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato todas 

as ocorrências, de qualquer natureza, verificadas durante a execução do contrato, notificando 
a Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las; 

 
V - Acompanhar e controlar o saldo da nota de empenho, de modo a 

possibilitar o reforço de novos valores ou a anulação parcial; 
 

VI - Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do Contrato; 
 

VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada 
previstas no Contrato, bem como as demais disposições da Lei n.º 8.666/1993, que disciplina 
a matéria; 
 

VIII - Realizar constantes avaliações do objeto do Contrato, propondo 
medidas com vistas à redução dos gastos e à racionalização dos serviços, inclusive quanto à 
real necessidade de manutenção do Contrato; 

 
IX - Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos proposta 

de aplicação de penalidades à Contratada ou mesmo rescisão do contrato, quando os serviços 
estiverem sendo prestados de forma irregular, em desacordo com as determinações 
administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação da prestação dos serviços ou 
cometimento de faltas que ensejarem a adoção dessas medidas; 

 
X - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais 

imperfeições na execução dos serviços; 
 

XI - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser 
solicitados pelos empregados da Contratada; 

 

XII - Comunicar à Contratada, em tempo hábil, a quantidade de bilhetes 
de passagens a serem fornecidos, trecho e local; 

 
XIII - Proceder à cotação e à indicação de reserva de bilhetes, tudo em 

estreita observância ao disposto na Portaria n.º 98, de 16 de julho de 2003, do Ministro de 
Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão; 

 



XIV - Incluir no Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasnet.gov.br, no Sistema de Registro de Passagens Aéreas - SISPASS, os dados 
relativos aos valores dos trechos de viagens, de acordo com o valor da emissão do bilhete de 
passagem aérea; 

 
XV - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento do 

contrato, tanto por parte da Controladoria-Geral da União quanto da Contratada. 
 

Art. 3º Os Representantes respondem civil, penal e administrativamente 
pelo exercício irregular das atribuições do encargo. 

 
Art. 4º Esta Portaria entre em vigor a partir da data de sua assinatura, 

ficando revogada a Portaria nº. 62, de 06 de junho de 2006. 
 

PORTARIA 
N° 1662, de 12 de novembro de 2007   

Art. 1º Designar os servidores LUIZ PAULO FERNANDES MOTTA CPF n.º 
380.127.151-04 e sua substituta CÁTIA COSTANTIN FELIPE ALCÂNTARA CPF n.º 563.767.661-
53 como Representantes da Controladoria-Geral da União, na execução, acompanhamento e 
fiscalização do CONTRATO n.º 25/2007, firmado com a RADIOBRÁS – Empresa Brasileira de 
Comunicação S.A., cujo objeto é aquisição de de 03 (três) assinaturas do periódico “Mídia 
Impressa”, compilação, elaborada pela CONTRATADA, dos mais importantes jornais do 
País, onde são reproduzidas, na íntegra, várias colunas, editoriais, notícias nacionais e 
internacionais, além das primeiras páginas dos principais jornais. 
 

Art. 2º São competências dos Representantes da Controladoria-Geral da 
União, dentre as previstas na legislação mencionada: 

 
I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for o 

caso, juntamente com outros documentos que possam dirimir dúvidas acerca das obrigações 
contratuais, devidamente anexados ao Processo de Execução Financeira do Contrato; 

 
II - Controlar a vigência; 

 
III - Conferir os dados das notas fiscais/faturas compatibilizando-os com 

as publicações feitas, antes de atestá-las e encaminhá-las para pagamento; 
 

IV - Anotar no Processo de Execução Financeira do Contrato todas as 
ocorrências, de qualquer natureza, verificadas durante a execução do Contrato, notificando a 
Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las; 

 
V - Acompanhar e controlar o(s) saldo (s) da (s) Nota (s)  de Empenho 

(s) de modo a evitar que o objeto do Contrato seja cumprido sem a devida cobertura 
orçamentária/financeira e ainda possibilitar os reforços dos valores ou  a anulação parcial. 
 

VI- Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do Contrato; 
 



 
VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada 

previstas no Contrato, bem como as demais disposições da Lei nº 8.666/1993, que disciplina 
a matéria; 

 
VIII- Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos proposta 

de aplicação de penalidades à Contratada ou mesmo rescisão do Contrato, quando os 
serviços estiverem sendo prestados de forma irregular, em desacordo com as determinações 
administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação da prestação dos serviços ou 
cometimento de faltas que ensejarem a adoção dessas medidas; 

 
IX - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais 

imperfeições nas publicações; 
 

X - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser 
solicitados pelos empregados da Contratada; e 

 
XI - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento do 

Contrato, tanto por parte da Controladoria-Geral da União quanto da Contratada. 
 

Art. 3º Os Representantes respondem civil, penal e administrativamente 
pelo exercício irregular das atribuições do encargo. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 
 
2) PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
 
 
    ATOS DA PRESIDÊNCIA 
 

 
O Presidente da Comissão de Processo Disciplinar designada pela 

Portaria nº 1.671, DE 13.11.2007 – DOU de 14.11.2007, do Corregedor Setorial do 
Ministério da Fazenda da Controladoria-Geral da União, no uso de suas atribuições, resolve: 

 
PORTARIA-CPAD  
Nº 1, de 14 de novembro de 2007 
 Art. 1º. Designar MÁRCIA ELIZABETH SANTOS DE OLIVEIRA, 
Analista de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 6171616, para desempenhar as funções 
de secretária da referida Comissão. 
 
 
3) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
 
    ATOS DO CHEFE 
 
 



 
O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90 da 
Portaria CGU nº 570, de 11 de maio de 2007, publicada no DOU de 14/05/07,resolve: 
 
Ordem de Serviço  
N° 145 de 06 de Novembro de 2007 
Art. 1º Designar a servidora IÇARA BETINA COSSETIN SCHOLZE DE OLIVEIRA, 
Analista Tributária da Receita Federal do Brasil, matrícula SIAPE nº 13522558, como 
responsável pelo controle de bens patrimoniais desta Regional da Controladoria-Geral da 
União, e como substituto em seus Impedimentos legais e eventuais o servidor RODRIGO 
NUNES MEDEIROS, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1539075. 

 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 

4) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
 
    ATOS DO CHEFE 
 
 

O CHEFE DA CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO 
SANTA CATARINA, no uso das atribuições  que lhe são conferidas pelo artigo 90 da Portaria 
da Controladoria-Geral da União nº 570, de 11 de maio de 2007, publicada no DOU de 
14/05/2007, resolve: 

 
Ordem de Serviço  
N° 147 de 08 de Novembro de 2007 

Art. 1º - Designar o servidor EMIR GERALDO DAMIANI, matrícula 
SIAPE nº 102787-5, como responsável pelo controle de bens patrimoniais desta 
CGU/Regional, tendo como substituto em seus impedimentos legais e eventuais o servidor 
ANTONIO ROBERTO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 102771. 

  
Art. 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua 

publicação no Boletim Interno da CGU. 
  
 
5) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

 
 ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 
 
 
 
 



INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

 
CGU REGIONAL/AM 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: OUTUBRO/2007 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1111360-1 *ANA MARIA LIMA DOS SANTOS AFC JXP-1878  A   A   A A A A    A  A A A   A A  A A   A A  16 
1334267-3 *CARLOS FRANCISCO COLLYER FERREIRA 

LIMA 
AFC JWO-8395   A A A   A A A A    A A A A A   A A  A       15 

1103904-3 *DAMON GOÇALVES DE LIMA CASTRO TFC JXK-7120                          A   A A A 4 
1200242-9 *EDUARDO BORGES DO NASCIMENTO TFC JWN-2452   A A A   A A A A    A A A A A   A A  A       15 
1057309-7 *MARCOS AZIZE SOARES AFC JWI-7097    A A   A A A A    A A A               9 
12156779 *MARGARETH DA SILVA FERREIRA TFC JXX-1699     A   A A A A    A A A A A   A A   A   A A  15 
121029-7 *ODELIR MONTEIRO MENDONÇA TFC JWW-0794                      A A  A A   A A A 7 
10981314 *SAMMYA KRISHNA RUTH DE SOUZA LEÃO TFC JXH-1626                              A A 2 
6024666-2 *THELMA N. C. DE SOUZA CASTELO BRANCO AFC JXE-5785                      A A  A A   A A A 7 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
Obs.: (*) servidor do orgão 17000 
 

CGU REGIONAL/BA 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: Outubro/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1459952 Márcio Barros Santana Garboggini AFC JPS4095    F                            1 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
 

 



CGU REGIONAL/CE 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: OUTUBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1280939 EVILÁSIO MARTINS HOLANDA FILHO TFC HYR4148          F F                     2 
10979284 GILBERTO SOUZA SEMENSATO TFC HVV2684           F                     1 
1101747 IRLANDA MARIA RAMOS LOPES AFC HWT3753                               F 1 
1098352 JOAQUIM VALTER FORTE FEIJÓ AFC HWH4161                F                1 
1049115 JUAN CARLOS ROMERO DA GRAÇA AFC HXO3866               F F F F F             5 
1538454 MARCELO MIRANDA BARROS AFC HZA8348               F                 1 

93086 MARIA BERNARDETE ALVES AFC HYO1964                F                1 
1277417 RICARDO DOMINGUES DA SILVA AFC HWP9839                 F               1 
1102433 SÂMIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 

GESBERT 
AFC HWZ4340 F  F        F           F F        F 6 

109115 ZITA MARIA PORTO FIÚZA AFC HXD9635 F  F        F           F F        F 6 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/ES 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
2/10/2007 - complementar - outubro 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1226285 MARCOS FONSECA SANTOS AFC MQC4662                  F      F F F   F F F 7 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 



 
CGU REGIONAL/PE 

 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS : OUTUBRO/07 
                                                                                                                                                                          OUTUBRO/2007  
MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

128389 ABELARDO JORGE LESSA 
LOPES 

TFC KKI 5031                               V 1 

10543821 SÉRGIO NAVARRO DE 
VASCONCELOS 

AFC LND 7380                 F F F   F F F F F   F F F 11 

1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC KGI 3898 F F F F                  F       F   6 
134056 GERÔNIMO CAVALCANTI 

BARBOSA 
AFC KLX 4721                      F F F F F      5 

1215765 ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO 
CAMPOS 

AFC KLC 3621               F F F F    F F F F F    F  10 

1338642 FÁBIO ALVES PEREIRA DE 
MELO 

AFC KJM 2729    F    F  F F                     4 

1338643 HILDA CHRISTINA M. 
WALMSLEY ZARZAR 

AFC KKZ 4972                  A              1 

1354217 MÁRCIO ALEXANDRE MORAES AFC KGH 7608                      F F F F F   F F F 8 
144295 MARIA CHRISTINA 

VASCONCELOS VALENÇA 
AFC KGI 4671 A A A A A     A                      6 

1294759 SÉRGIO LINS LUBAMBO AFC KJU 4669                        A     A A A 4 
2000507 MARTA DE OLIVEIRA 

ALBUQUERQUE 
AFC KJZ 1037               F F F F    F F F F F   F F F 12 

1335591 PATRÍCIA DE ABREU ALVES 
MOTA 

AFC KLA 9385                        A A A   A A A 6 

1171662 SÉRGIO ANÍSIO BEZERRA SILVA AFC KHE 0541                  A              1 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte no valor máximo de R$ 17,00 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência 
V - Visita 
 
 
 
 



 
CGU REGIONAL/PE 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS OUTUBRO/07 

MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1282110 MAURÍCIO FERNANDO 
JATOBÁ DE ALMEIDA 

AFC KLC 0201  A   A   A A A A                     6 

1226163 MICHEL CHALEGRE DE 
PAULA 

AFC JQZ 7643                      A A A A A   A A A 8 

1571717 ANA CAROLINA 
BARROS TAVARES 
CORREIA 

AFC KHE 3271          F                      1 

1218540 ROBERTO BORGES 
SILVA 

AFC KMD 8571 F F               F F F   F F F F F   F F F 13 

1100249 RICARDO SOBREIRA 
BEZERRA 

AFC KJK 3497               A       A A A A A   A A  8 

157171 THÁCIO AUGUSTO 
CAJUEIRO SANTOS 

AFC KJT 5877                              F  1 

1459941 MARGOT MABESOONE 
MELO 

AFC KJO 5832 A A A A A          A A A A    A A A A A    A  15 

1369524 RODRIGO CALDAS 
DANTAS 

     AFC KJK 7244               A                 1 

1483028 ALEXANDRE CHAVES 
PÉREZ FILHO 

AFC KKU 2718     F   F F F F           F F  F    F F F 11 

1459939 KÁTIA PEREIRA DOS 
SANTOS 

AFC KHU 7779                             A A A 3 

1096615 FÁBIO DA SILVA 
ARAÚJO 

AFC KLF 5387   V V     V V            V        V V 7 

1538435 IVANILDO ALVES DE 
CARVALHO FILHO 

AFC KKX  3285               V   V              2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte no valor máximo de R$ 17,00 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência 
V - Visita 
 
 
 
 



 
 

CGU REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
Setembro 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1572014 Valmir Gomes Dias AFC LGN 4347                         F F F     3 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
Outubro 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1461444 Mauricio Martins Callado AFC LCV 8576 F F F F F   F F F F                  F F F 12 
1282854 * William Faria de Azevedo AFC LBZ 6038 A A A A A   A A  A                     8 
1358807 Adriana de Oliveira Rezende AFC HMS2225          A A    A A A A A   A A A A A   A A A 15 
1308609 Luiz Fernando Seabra Monteiro Lázaro AFC JFZ 8692          A A    A A A A A   A A A A A   A A A 15 
1460021 Marcelo dos Santos Galvão AFC LUY 9812         A A A    A A A A A             8 
1101748 *Augusto Cesar Falke da C. Carneiro AFC KOU3201         A A A    A A A A A             8 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
 
 
 
 
 



 
 

CGU REGIONAL/RO 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: OUTUBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1302788 ADRIANO MORAES DA SILVA AFC IIS-0309 * * * * * * * * * * * * * * * * F F * * * * * * * * * * * * * 2 

1285988 ALEXANDRE DOS SANTOS 
MUNIZ 

AFC HPQ-5112 F * F F F * * * F F F * * * * F F F F * * F F * F F * * F F * 17 

1242141 ATYLLA MARTINS RIBEIRO AFC JGD-7752 * * F F F * * F F F * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 6 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
* 
F - Fiscalização 
D - Diligência A 
V - Visita 
 
 

CGU REGIONAL/RS 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: SETEMBRO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

2258105 JERRI EDDIE XAVIER COELHO AFC IMQ9199   F                             1 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
 
 
 
 
 
 
 



 
CGU REGIONAL/SP 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: AGOSTO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1282676 JOSÉ AUGUSTO PEREIRA AFC DWP0883                       F F     F F F F F 7 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/SP 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: SETEMBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1283287 FLÁVIO MASSASHI TAGOMORI AFC COJ7450                           F F    2 
1282676 JOSÉ AUGUSTO PEREIRA AFC DWP0883   F F F F           F F F F F           9 

99177 NILTA OLÍVIA SIMÕES DE MORAIS TFC LBX4768                           F F    2 
1339251 NORBERTO PEREIRA PLATERO AFC DMV4422          F F F F F   F F F F F   F F F F F    15 

98238 ROBERTO DE ASSIS NAVARRO AFC CRH8686   F F F F    F F F F F   F F F F F   F F F F F    19 
1335398 PAULO DE TARSO MORGADO AFC MWA4441          F F F F F   F F F F F   F F F F F    15 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
 
 
 
 
 
 
 



 
CGU REGIONAL/SP 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: OUTUBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 
15 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1283287 FLÁVIO MASSASHI TAGOMORI AFC COJ7450 F F F F F   F                        6 
99177 NILTA OLÍVIA SIMÕES DE MORAIS TFC LBX4768 F F F F F                           5 

1339251 NORBERTO PEREIRA PLATERO AFC DMV4422 F F                              2 
98238 ROBERTO DE ASSIS NAVARRO AFC CRH8686 F F F F F                           5 

1335398 PAULO DE TARSO MORGADO AFC MWA4441 F F                              2 
1450252 CRISTINA ISHIMINE CERVEIRA DA SILVA AFC DGZ3756 F F F F F   F F F F    F F F F      F        14 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
 
 

CGU REGIONAL/SC 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:SETEMBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1280999 Edilce Medeiros Batista AFC LPF0180     A A    A A A A A                  7 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 
 
 
 



 
CGU REGIONAL/SE 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: SETEMBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1340044 GIL SANTOS SILVA SOBRINHO AFC HZZ-6668   A A A A     A  A                   6 
1201395 JOSÉ CLAUDIMI SANTOS AFC IAA-9445     F F    F  F F F   F F F             9 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/SE 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: OUTUBRO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1339231 ALEX PEREIRA MENEZES AFC HZX-2362   A A      A        A     A A        6 
1464258 ANDRÉ GUSTAVO DE MEDEIROS 

SIMÕES 
AFC MNB 1872           F     F             F F  4 

1572163 ANDRÉ LUIS DANTAS MELO AFC HZR 2716  A  F            F   F       A     F 6 
1459981 ENIO ANDRADE PIMENTA AFC JPN 3644 A  A A A   A A A A    A        A      A A A 13 
1206546 GEILSON DE CARVALHO LEÃO AFC HZR-6412                  A      A        2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 
 
 



 
 
 
6) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
 
 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMEMTO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso 
das competências redimentais assinou o seguinte:  
       
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 
Período: OUTUBRO/2007 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

UNIDADE GESTORA: 170940 
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

          R$1,00 
PROPOSTO CARGO / ÁREA TRECHO DESTINO PERÍODO MOTIVO MEIO DE 

TRANSPORTE 
CATEGORIA DA 

PASSAGEM 
PASSAGEM DIÁRIA TOTAL 

        VALOR QTD VALOR VALOR 
JORNE 
PEDRO DA 
SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/GOIÂNIA/
BRASÍLIA 

GOIÂNIA/GO 01/10 A 
01/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
DA OGU PARA 
REALIZAÇÃO 
DE CURSO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 31,49 31,49 

MARIA 
JONE 
SOUSA 
LIMA 
BARRETO 

ASSESSORA BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

01/10 A 
03/10/2007 

VERIFICAR O 
ESPAÇO 
LOGÍSTICO 
PARA A 
PREPARAÇÃO 

AÉREO ECONÔMICA 757,24 2,5 404,02 1161,26 



DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS DA 
REGIÃO 
SUL/RS. 

MARLENE 
ALVES DE 
ALBURQUE 

TFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

01/10 A 
03/10/2007 

PARTICIPAR 
DO VI FÓRUM 
BRASILEIRO 
SOBRE A 
REFORMA DO 
ESTADO. 

AÉREO ECONÔMICA 549,24 2,5 404,02 953,26 

MARIA DE 
FATIMA 
REZENDE 

ASSESSORA BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

01/10 A 
03/10/2007 

 PARTICIPAR 
DO VI FÓRUM 
BRASILEIRO 
SOBRE A 
REFORMA DO 
ESTADO. 

AÉREO ECONÔMICA 549,24 2,5 404,02 953,26 

GILBERTO 
RICARDI 

AFC BRASÍLIA/GOIÂNIA/
BRASÍLIA 

GOIÂNIA/GO 01/10 A 
03/10/2007 

MINISTRAR 
CURSO DE 
FORMAÇÃO 
PARA 
MEMBROS DE 
COMISSÃO DE 
PROCESSO 
ADMINISTRAT
IVO 
DISCIPLINAR, 
PROMOVIDO 
POR ESTA 
CGU-CRG. 

TERRESTRE VEÍCULO   
PROPRIO 

0,00 2,5 328,41 328,41 

AURINIVIA 
MARTINS 
FERNANDE
S BESSA 

TFC BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

01/10 A 
03/10/2007 

VERIFICAR O 
ESPAÇO 
LOGÍSTICO 
PARA A 
PREPARAÇÃO 
DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS DA 
REGIÃO 
SUL/RS. 

AÉREO ECONÔMICA 989,24 5,5 287,48 1.276,72 



 
 

JOSE 
ANTONIO 
MEYER 
PIRES 
JUNIOR 

COORDENADOR
-GERAL 

BSB/PMW                                                                                  
PMW/BSB 

PALMAS/TO E                                         
GUARAÍ/TO 

01/10 A 
04/10/2007 

VISITA 
TÉCNICA ÁS 
OBRAS DA 
FERROVIA 
NORTE-SUL, 
TRAMO 
NORTE, 
TRECHO 
PALMAS/GUA
RAÍ/TO - PAC. 

AÉREO ECONÔMICA 494,54 3,5 499,74 994,28 

EDUARDO 
TELLES 
VARGAS 
LEAL 

AFC BSB/PMW                                                                                  
PMW/BSB 

PALMAS/TO,                                                     
GUARAÍ/TO E                                                   
ARAGUAÍNA 

01/10 A 
04/10/2007 

VISITA 
TÉCNICA ÀS 
OBRAS DA 
FERROVIA 
NORTE-SUL, 
TRAMO 
NORTE. 

AÉREO          
TERRESTRE      
AÉREO 

ECONÔMICA 
VEÍCULO 
OFICIAL  
ECONÔMICA 

951,13 3,5 400,05 1.351,18 

IVAN 
TUYOSHI 
MORI 
KAKIMOTO  

ASSISTENTE BRASÍLIA/GOIÂNIA/
BRASÍLIA 

GOIÂNIA/GO 01/10 A 
05/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NO 2º 
CURSO DE 
APERFEIÇOA
MENTO EM 
OUVIDORIA 
PÚBLICA DA 
REGIÃO 
CENTRO 
OESTE NA 
CIDADE DE 
GOIÂNIA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 488,87 488,87 

VERA 
LUCIA 
DINIZ DO 
NASCIMENT
O DANTAS  

TFC BRASÍLIA/GOIÂNIA/
BRASÍLIA 

GOIÂNIA/GO 01/10 A 
05/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NO 2º 
CURSO DE 
APERFEIÇOA
MENTO EM 
OUVIDORIA 
PÚBLICA DA 
REGIÃO 
CENTRO 
OESTE NA 
CIDADE DE 
GOIÂNIA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 401,39 401,39 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/URUAÇU/P
ORANGATU/GOIÂNI
A 

URUAÇU/GO 
E                                          
PORANGATU/
GO 

01/10 A 
05/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI
SCALIZAÇÃO 
EM 
RODOVIAS, 
CONFORME 
O.S. 199979, 
980, 199604 E 
199866. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/URUAÇU/P
ORANGATU/GOIÂNI
A 

URUAÇU/GO 
E                                          
PORANGATU/
GO 

01/10 A 
05/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI
SCALIZAÇÃO 
EM 
RODOVIAS, 
CONFORME 
O.S. 199979, 
980, 199604 E 
199866. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/URUAÇU/P
ORANGATU/GOIÂNI
A 

URUAÇU/GO 
E                             
PORANGATU/
GO 

01/10 A 
05/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI
SCALIZAÇÃO 
EM 
RODOVIAS, 
CONFORME 
O.S. 199979, 
980, 199604 E 
199866. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 346,87 346,87 

ANTONIA 
ELIANA 
PINTO 

OUVIDORA-
GERAL DA 
UNIÃO  

BSB/GYN/BSB GOIÂNIA/GO 02/10 A 
02/10/2007 

PRESIDIR A 
CERIMÔNIA 
DE 
ABERTURA 
DO 2º CURSO 
DE 
APERFEIÇOA
MENTO EM 
OUVIDORIA 
PÚBLICA DA 
REGIÃO 
CENTRO-
OESTE/GO, 
COM A 
PARTICIPAÇÃ
O DO 
SECRETÁRIO 

AÉREO ECONÔMICA 234,04 0,5 131,65 365,69 



DE FAZENDA 
DO ESTADO 
DE GOIÁS E 
AUTORIDADE
S DO PODER 
JUDICIÁRIO. 

JORNE 
PEDRO DA 
SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/VALPARA
ÍSO DE 
GOIÁS/BRASÍLIA 

VALPARAÍSO 
DE GOIÁS/GO 

02/10 A 
02/10/2007 

CONDUZIR 
VEICULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
A SERVIÇO 
DA 
SECRETARIA 
FEDERAL DE 
CONTROLE 
INTERNO 
PARA OS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 25,76 25,76 

GILSON 
LIBORIO DE 
OLIVEIRA 
MENDES 

DIRETOR BSB/GYN/BSB GOIÂNIA/GO 02/10 A 
03/10/2007 

PARTICIPAR, 
NA 
QUALIDADE 
DE 
PLESTRANTE, 
DO 2° CURSO 
DE 
APERFEIÇOA
MENTO EM 
OUVIDORIA 
PÚBLICA DA 
REGIÃO 
CENTRO-
OESTE/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 318,24 1,5 250,55 568,79 

RAQUEL DE 
MELO 
TODESCHI 

AFC CNF/CGH/CNF SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 

AÉREO ECONÔMICA 459,24 3,5 461,75 920,99 



AÇÕES DE 
CONTROLE. 

WAGNER 
EUSTAQUIO 
CUNHA 
ALVES  

AFC CNF/CGH/CNF SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

AÉREO ECONÔMICA 459,24 3,5 461,75 920,99 

PAULO 
VICENTE 
STANCINI 
CARDOSO 

AFC CNF/CGH/CNF SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

AÉREO ECONÔMICA 459,24 3,5 461,75 920,99 

PAULO 
HENRIQUE 
FONSECA 
BORGES 

AFC CNF/CGH/CNF SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

AÉREO ECONÔMICA 459,24 3,5 461,75 920,99 

ANDRESA 
COELHO 
PENIDO DE 
MORAIS  

AFC CNF/CGH/CNF SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

AÉREO ECONÔMICA 713,86 3,5 461,75 1.175,61 

EDUARDO 
TOSHIRO 
FUJITO 

AFC CNF/CGH/CNF SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 

AÉREO ECONÔMICA 459,24 3,5 461,75 920,99 



APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

WASHINGT
ON LUIS 
OLIVEIRA 
DE SOUZA E 
SILVA 

AFC CNF/CGH SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

AÉREO ECONÔMICA 229,62 3,5 461,75 691,37 

RENILDA 
DE 
ALMEIDA 
MOURA 

COORDENADOR
A-GERAL 

BSB/CGH/BSB SÃO 
PAULO/SP 

02/10 A 
05/10/2007 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA 
EM 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA 
APLICADA ÀS 
AÇÕES DE 
CONTROLE. 

AÉREO ECONÔMICA 418,24 3,5 545,11 963,35 

PAULO 
SERGIO 
MACHADO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/GYN/BSB GOIÂNIA/GO 03/10 A 
03/10/2007 

ATUAR COMO 
INSTRUTOR 
NO 2º CURSO 
DE 
APERFEIÇOA
MENTO EM 
OUVIDORIA 
PÚBLICA DA 
REGIÃO 
CENTRO 
OESTE NA 
CIDADE DE 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 213,04 0,5 113,39 326,43 

JORNE 
PEDRO DA 
SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/VALPARA
ÍSO DE 
GOIÁS/BRASÍLIA 

VALPARAÍSO 
DE GOIÁS/GO 

03/10 A 
03/10/2007 

CONDUZIR 
VEICULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
A SERVIÇO 
DA 
SECRETARIA 
FEDERAL DE 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 25,76 25,76 



CONTROLE 
INTERNO 
PARA OS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

ANDRE 
FELIPE 
GOMMA DE 
AZEVEDO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BRA /BSB                                                                                 
BSB/GYN/BSB                                                                       
BRASÍLIA/BARREIR
AS 

BRASÍLIA/DF                                                       
GOIÂNIA/GO 

03/10 A 
04/10/2007 

MINISTRAR 
INSTRUTORIA 
PARA OS 
PARTICIPANT
ES DO 2º 
CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O EM 
OUVIDORIA 
PÚBLICA, NA 
CIDADE DE 
GOIÂNIA/GO 
PROMOVIDO 
POR ESTA 
CONTROLADO
RIA-GERAL 
DA UNIÃO. 

AÉREO                 
AÉREO                   
TERESTRE         

ECONÔMICA        
ECONÔMICA       
VEÍCULO 
OFICIAL 

910,55 1,5 305,82 1.216,37 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/MORRINH
OS /GOIÂNIA 

MORRINHOS/
GO 

03/10 A 
04/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
A SERVIÇO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/MORRINH
OS/GOIÂNIA 

MORRINHOS/
GO 

03/10 A 
04/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI
SCALIZAÇÃO 
NA 
DELEGACIA 
DA POLÍCIA 
RODOVIÁRIA 
FEDERAL, 
CONFORME 
O.S. 201155. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 

TFC GOIÂNIA/MORRINH
OS/GOIÂNIA 

MORRINHOS/
GO 

03/10 A 
04/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI
SCALIZAÇÃO 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 117,43 117,43 



ou correição NA 
DELEGACIA 
DA POLÍCIA 
RODOVIÁRIA 
FEDERAL, 
CONFORME 
O.S. 201155. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/CAMPINO
RTE/GOIÂNIA 

CAMPINORTE/
GO 

03/10 A 
04/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL PARA 
PRESTAR 
SOCORRO A 
SERVIDORES  
QUE ESTÃO 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O EM 
RODOVIAS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 92,58 92,58 

LORENA 
PINHO M. 
PAREDES 
WASSALLY 

AFC BSB/CGH/BSB SÃO 
PAULO/SP 

03/10 A 
05/10/2007 

PARTICIPAR, 
COMO 
INSTRUTORA, 
NO CURSO DE 
CAPACITAÇÃ
O INTERNA - 
CONTABILIDA
DE PÚBLICA - 
QUE SERÁ 
REALIZADO 
EM SÃO 
PAULO/SP. 

AÉREO ECONÔMICA 643,24 2,5 342,14 985,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/SANTO 
ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO/BRAS
ÍLIA 

SANTO 
ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO
/GO 

04/10 A 
04/10/2007 

CONDUZIR 
VEICULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 25,76 25,76 



MARCELO 
STOPANOV
SKI RIBEIRO 

SECRETÁRIO DE 
PREVENÇÃO 

BSB/MCZ                                                
MCZ/BSB 

MACEIÓ/AL 05/10 A 
05/10/2007 

PARTICIPAR, 
COMO 
PALESTRANT
E, DO CURSO 
DE 
CAPACITAÇÃ
O E 
TREINAMENT
O  PARA O 
COMBATE À 
LAVAGEM DE 
DINHEIRO 
PARA O 
MINISTÉRIO 
PÚBLICO DE 
ALAGOAS. 

AÉREO ECONÔMICA 897,74 0,5 131,65 1.029,39 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
09/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,0 492,66 492,66 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

COORDENADOR
-GERAL 

BSB/PLU/BSB BELO 
HORIZONTE/
MG 

07/10 A 
11/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 538,24 2,5 411,38 949,62 

TEMISTOCL
ES MURILO 
DE 
OLIVEIRA 
JUNIOR   

                              
AFC 

BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

07/10 A 
12/10/2007 

IV FÓRUM 
BRASILEIRO 
DE CONTROLE 
DA 
ADMINISTRA
ÇÃO PÚBLICA 
E I FÓRUM 
BRASIL 
ESPANHA DE 
DIREITO 
ADMINISTRAT
IVO, NO RIO 
DE 
JANEIRO/RJ. 

AÉREO ECONÔMICA 618,24 3,5 465,84 1.084,08 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 



ou correição HORIZONTE MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 434,16 434,16 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 



JANUÁRIA/MG
. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/JANUÁ
RIA/BELO 
HORIZONTE 

JANUÁRIA/M
G 

07/10 A 
12/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O NA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL 
DE 
JANUÁRIA/MG
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 540,76 540,76 

LUIZ 
AUGUSTO 
FRAGA 
NAVARRO 
DE BRITTO 
FILHO 

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO 

BRASÍLIA/PARIS/BR
ASÍLIA 

PARIS - 
FRANÇA 

07/10 A 
13/10/2007 

REUNIÃO DO 
GRUPO DE 
TRABALHO 
DA 
CONVENÇÃO 
DA OCDE 
CONTRA O 
SUBORNO EM 
TRANSAÇÕES 
COMERCIAIS 
INTERNACION
AIS. 

AÉREO ECONÔMICA 6.889,08 6,0 0 6.889,08 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC VIX/FLN/VIX FLORIANÓPO
LIS/SC 

07/10 A 
20/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.137,74 13,5 1565,78 2.703,52 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC VIX/FLN/VIX FLORIANÓPO
LIS/SC 

07/10 A 
20/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.588,24 13,5 1577,56 3.165,80 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GYN/PLU/GYN BELO 
HORIZONTE/
MG 

07/10 A 
01/11/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 538,24 25,5 3106,24 3.644,48 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC VIX/PLU                                                                                                
PLU/VIX 

BELO 
HORIZONTE/
MG 

07/10 A 
01/11/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 234,92 25,5 3076,79 3.311,71 



GILVETE 
SOBRAL DA 
SILVA  

CONTADORA REC/BSB                                                                                               
BSB/REC 

BRASÍLIA/DF 08/10 A 
08/10/2007 

PRESTAR 
DEPOIMENTO 
NOS AUTOS 
DO PROCESSO 
Nº 
00190.007846/2
004-12 
(59000.001300/2
005-71) – 
PORTARIA 
625, DE 
28/08/2006, 
PRORROGADA 
PELA 
PORTARIA 
1.241, DE 
24.08.2007. 

AÉREO ECONÔMICA 1.508,74 0,5 111,94 1.620,68 

FREDERICO 
CAMINHA 
MACIEL 

ENGENHEIRO REC/BSB                                                         
BSB/REC 

BRASÍLIA/DF 08/10 A 
08/10/2007 

PRESTAR 
DEPOIMENTO 
NOS AUTOS 
DO PROCESSO 
Nº 
00190.007846/2
004-12 
(59000.001300/2
005-71) – 
PORTARIA 
625, DE 
28/08/2006, 
PRORROGADA 
PELA 
PORTARIA 
1.241, DE 
24.08.2007. 

AÉREO ECONÔMICA 1.504,74 0,5 106,95 1.611,69 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/SANTO 
ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO/BRAS
ÍLIA 

SANTO 
ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO
/GO 

08/10 A 
08/10/2007 

CONDUZIR 
VEICULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
A SERVIÇO 
DA 
SECRETARIA 
FEDERAL DE 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 25,76 25,76 



CONTROLE 
INTERNO, 
PARA OS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

ROGERIO 
JOSE 
RABELO 

DIRETOR BSB/PLU                                                                                 
PLU/BSB 

BELO 
HORIZONTE/
MG 

08/10 A 
09/10/2007 

PALESTRANT
E DO FÓRUM 
DE 
DIRIGENTES 
FEDERAIS EM 
MINAS 
GERAIS 
 
 

AÉREO ECONÔMICA 488,86 1,5 264,57 753,43 

JOAO 
BAPTISTA 
VILLELA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CNF/BSB/CNF BRASÍLIA/DF 08/10 A 
09/10/2007 

COLABORAÇÃ
O NO 
PLANEJAMEN
TO DE 
ATIVIDADES 
DE 
CAPACITAÇÃ
O DE 
SERVIDORES 
DO CORPO 
TÉCNICO-
JURÍDICO  DA 
ASJUR, NA 
CONDIÇÃO DE 
COLABORAD
OR 
EVENTUAL. 

AÉREO ECONÔMICA 497,24 1,5 250,84 748,08 

DAVID 
COSAC 
JUNIOR 

AFC BSB/SSA                                                                         
SSA/BSB 

SALVADOR/B
A 

08/10 A 
09/10/2007 

ATIVIDADES 
INSERIDAS NO 
CONTEXTO 
DO CONVÊNIO  
DA 
CONTROLADO
RIA-GERAL 
DA UNIÃO 
COM O 
ESTADO DA 
BAHIA. 

AÉREO ECONÔMICA 787,74 1,5 225,8 1.013,54 



GILSON 
LIBORIO DE 
OLIVEIRA 
MENDES 

DIRETOR BSB/SSA                                                                                                     
SSA/BSB 

SALVADOR/B
A 

08/10 A 
09/10/2007 

ATIVIDADES 
INSERIDAS NO 
CONTEXTO 
DO CONVÊNIO  
DA 
CONTROLADO
RIA-GERAL 
DA UNIÃO 
COM O 
ESTADO DA 
BAHIA. 

AÉREO ECONÔMICA 787,74 1,5 262,93 1.050,67 

MARCIO DE 
AQUINO 
TERRA 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/CGH/BSB SÃO 
PAULO/SP 

08/10 A 
11/10/2007 

PARTICIPAR 
DE 
CONGRESSO 
FEBRABAN. 

AÉREO ECONÔMICA 625,14 3,5 458,48 1.083,62 

VICTOR 
GODOY 
VEIGA  

AFC BSB/CGH/BSB SÃO 
PAULO/SP 

08/10 A 
11/10/2007 

PARTICIPAR 
DE 
CONGRESSO 
FEBRABAN. 

AÉREO ECONÔMICA 625,14 3,5 458,48 1.083,62 

MIGUEL 
FERREIRA 
PERES 

ASSISTENTE BSB/FLN/BSB FLORIANÓPO
LIS/SC  

08/10 A 
10/11/2007 

CONTINUIDA
DE AOS 
TRABALHOS 
DA CPADS, 
QUE ORA 
ESTÃO SENDO 
DESENVOLVI
DOS NA 
CIDADE DE 
FLÓRIANOPO
LIS-SC. 

AÉREO ECONÔMICA 984,66 33,5 4582,33 5.566,99 

HILTON  
FERREIRA 
GONÇALVE
S  

TFC MCZ/FLN/MCZ FLORIANÓPO
LIS/SC 

08/10 A 
10/11/2007 

CONTINUIDA
DE AOS 
TRABALHOS 
DA CPADS, 
QUE ORA 
ESTÃO SENDO 
DESENVOLVI
DOS NA 
CIDADE DE 
FLÓRIANOPO
LIS-SC. 

AÉREO ECONÔMICA 1.558,24 33,5 3185,48 4.743,72 

MAXWELL 
NOVAIS 
OLIVEIRA  

AFC BSB/FLN                                                                                                     
FLN/BSB 

FLORIANÓPO
LIS/SC  

08/10 A 
27/10/2007 

CONTINUIDA
DE AOS 
TRABALHOS 

AÉREO ECONÔMICA 984,66 19,5 2229,89 3.214,55 



DA CPADS, 
QUE ORA 
ESTÃO SENDO 
DESENVOLVI
DOS NA 
CIDADE DE 
FLÓRIANOPO
LIS-SC. 

ANTONIO B 
CARDOSO 
NUNES 
FILHO  

COLABORADOR 
EVENTUAL 

FOR/BSB/FOR BRASILIA/DF 09/10 A 
09/10/2007 

PRESTAR 
DEPOIMENTO 
NOS AUTOS 
DO PROCESSO 
Nº 
00190.007846/2
004-12 
(59000.001300/2
005-71) – 
PORTARIA 
625, DE 
28/08/2006, 
PRORROGADA 
PELA  
PORTARIA  
1.241, DE 
24.08.2007. 

AÉREO ECONÔMICA 798,24 0,5 120,27 918,51 

MARCELO 
STOPANOV
SKI RIBEIRO 

SECRETÁRIO DE 
PREVENÇÃO 

BSB/CGH                                         
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

10/10 A 
10/10/2007 

PARTICIPAR, 
COMO 
PALESTRANT
E, DO PAINEL 
"LAVAGEM 
DE DINHEIRO: 
PROBLEMA 
MUNDIAL E 
SOLUÇÕES" A 
CONVITE DA 
FEDERAÇÃO 
BRASILEIRA 
DE BANCOS 
(FENABRAN). 

AÉREO ECONÔMICA 647,74 0,5 81,62 729,36 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/ORIZONA/
GOIÂNIA 

ORIZONA/GO 10/10 A 
11/10/2007 

VERIFICAÇÃO 
IN LOCO DAS 
AÇÕES 
REALIZADAS 
NO ÂMBITO 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 143,17 143,17 



DA O.S. 
192715. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/ORIZONA/
GOIÂNIA 

ORIZONA/GO 10/10 A 
11/10/2007 

CONDUÇÃO 
DE VEÍCULO 
OFICIAL NO 
TRANSPORTE 
DE 
SERVIDORES 
PARA 
REALIZAÇÃO 
DAS AÇÕES 
DA O.S. 
192715. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 92,58 92,58 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ORIZONA/
GOIÂNIA 

ORIZONA/GO 10/10 A 
11/10/2007 

VERIFICAÇÃO 
IN LOCO DAS 
AÇÕES 
REALIZADAS 
NO ÂMBITO 
DA O.S. 
192715. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 117,43 117,43 

JOSE LUIZ 
BORGES 
HORTA 

AFC CNF/BSB/CNF BRASÍLIA/DF 11/10 A 
12/10/2007 

COLABORAÇÃ
O NO 
PLANEJAMEN
TO DE 
ATIVIDADES 
DE 
CAPACITAÇÃ
O DE 
SERVIDORES 
DO CORPO 
TÉCNICO-
JURÍDICO  DA 
ASJUR, NA 
CONDIÇÃO DE 
COLABORAD
OR 
EVENTUAL. 

AÉREO ECONÔMICA 439,24 1,5 244,29 683,53 

JOSE 
GERALDO 
LOUREIRO 
RODRIGUES 

DIRETOR BSB/CGH/GRU/IADY
OW/IAD/GRU/BSB                

OTTAWA/CAN
ADÁ                                                                                                                          

12/10 A 
19/10/2007 

PARTICIPAR 
DO EVENTO  
GTEK WEEK 
2007. 

AÉREO ECONÔMICA 1.190,00 7,0 2289,86 3.479,86 



ANTONIA 
ELIANA 
PINTO 

OUVIDORA-
GERAL DA 
UNIÃO  

BSB/GRU/FRA/PEK/
MFW/PEK/GRU/BSB 

CHINA/PEQUI
M 

12/10 A 
21/10/2007 

PARTICIPAR 
COMO 
ORADORA NO 
EVENTO 
(OMBUSDSME
N E A 
LEGALIDADE 
DA 
ADMINISTRA
ÇÃO-
INTERCÂMBI
O 
INTERNACION
AL ENTRE 
CHINA E OS 
PAÍSES 
LUSÓFONOS, 
PROMOVIDO 
PELA CCAC E 
PELO 
MINISTÉRIO 
DE 
SUPERVISÃO 
DA RPC, AO 
MESMO 
TEMPO 
COMPARTILH
AR DE 
EXPERIÊNCIA
S VIVIDAS 
POR 
OUVIDORES 
DE VÁRIOS 
PAÍSES 
PRESENTE NO 
REFERIDO 
EVENTO. 

AÉREO EXECUTIVA 8.521,00 9,0 3130,52 11.651,5
2 

GILSON 
LIBORIO DE 
OLIVEIRA 
MENDES 

DIRETOR BSB/GRU/EWR/YOW
/EWR/GRU/CGH/BSB 

OTTAWA/CAN
ADÁ 

12/10 A 
20/10/2007 

PARTICIPAR 
DO EVENTO 
CANADENSE 
GOVERNMEN
T 
TECHNOLOGY 
EXHIBITION 

AÉREO ECONÔMICA 1.662,80 8,0 4926,38 6.589,18 



AND 
CONFERENCE 
, COMO 
INTEGRANTE 
DA MISSÃO 
OFICIAL DO 
BRASIL. 

MARCELO 
STOPANOV
SKI RIBEIRO 

SECRETÁRIO DE 
PREVENÇÃO 

BSB/CGH/GRU/EWR/
YOW/EWR/GRU/CG
H/BSB  
        

OTTAWA/CAN
ADÁ E                                                                  
NEW 
YORK/ESTAD
OS UNIDOS 
DA AMÉRICA                                                                                                                   

12/10 A 
21/10/2007 

PARTICIPAR 
DO EVENTO 
CANADENSE 
DENOMINADO 
GOVERNMEN
T 
TECHNOLOGY 
EXHIBITION 
AND 
CONFERENCE 
- GTECH 
WEEK COMO 
INTEGRANTE 
DA MISSÃO 
OFICIAL DO 
BRASIL. APÓS 
O 
MENCIONADO 
EVENTO, O 
SERVIDOR 
VIAJARÁ A 
NOVA YORK, 
NOS ESTADOS 
UNIDOS  DA 
AMÉRICA, 
COM VISTAS 
A FIRMAR 
ACORDO DE 
COOPERAÇÃO 
COM A 
UNIVERSIDAD
E DE 
PRINCETON. 

AÉREO ECONÔMICA 2.780,41 8,0 5227,17 8.007,58 

WLADIMIR 
BRAIDOTTI 

AFC BSB/GYN BRASÍLIA/DF 14/10 A 
14/10/2007 

RETORNO 
PARA 
GOIÂNIA, 
APÓS O 

AÉREO ECONÔMICA 108,62 0,0 0 108,62 



DESEMBARQU
E DA VIAGEM 
INTERNACION
AL. 

RENATO 
BARBOSA 
MEDEIROS 

AFC GOIÂNIA/BRASÍLIA/
GOIÂNIA 

BRASÍLIA/DF 14/10 A 
16/11/2007 

PRESTAR 
AJUDA A 
DIAMB/SFC, 
NA 
EXECUÇÃO 
DE 
AUDITORIA 
DE RECURSOS 
EXTERNOS NO 
IBAMA/DF. 

TERRESTRE VEÍCULO 
PRÓPRIO 

0,00 33,5 4374,1 4.374,10 

FABIO 
SANTANA 
SILVA 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/FLN/BSB FLORIANÓPO
LIS/SC 

14/10 A 
18/10/2007 

PARTICIPAR 
DO IV 
SEMINÁRIO 
DE PERÍCIAS 
EM 
ENGENHARIA 
CIVIL - 
DIRETORIA 
TÉCNICO-
CIENTÍFICA 
DA POLÍCIA 
FEDERAL. 

AÉREO ECONÔMICA 679,24 4,5 551,22 1.230,46 

BRENO 
KOCH 
MOTTI 

AFC CNF/CWB/FLN/GRU/
CNF 

FLORIANÓPO
LIS/SC 

14/10 A 
18/10/2007 

PARTICIPAR 
DO IV 
SEMINÁRIO 
DE PERÍCIAS 
EM 
ENGENHARIA 
CIVIL - 
DIRETORIA 
TÉCNICO-
CIENTÍFICA 
DA POLÍCIA 
FEDERAL. 

AÉREO ECONÔMICA 1.098,24 4,5 554,49 1.652,73 

DANILO 
SAITER 
GOMES 

AFC BSB/MAO                                                                                                       
MAO/MAUÉS                                                                                         
MAUÉS/MAO                                                                                               
MAO/BSB 

MAUÉS/AM 14/10 A 
19/10/2007 

EXECUÇÃO 
DE ORDEM DE 
SERCIÇO 
PILOTO DO 
PROGRAMA 
0236. 

AÉREO ECONÔMICA 1.408,08 5,5 791,28 2.199,36 



DALTON 
ROCHA 
PINHEIRO 

TFC GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 15/10 A 
15/10/2007 

PROMOVER 
ENCONTRO 
COM 
AUTORIDADE
S LOCAIS, 
COM VISTA 
AO 
PROVÁVEL 
PÓLO DO 
PROGRAMA 
OLHO VIVO 
NA REGIÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 37,23 37,23 

LUIZ 
GONZAGA 
ALVARES 
DE 
OLIVEIRA 

CHEFE DA 
CGU/GO 

GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 15/10 A 
15/10/2007 

PROMOVER 
ENCONTRO 
COM 
AUTORIDADE
S LOCAIS, 
COM VISTA 
AO 
PROVÁVEL 
PÓLO DO 
PROGRAMA 
OLHO VIVO 
NA REGIÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 54,5 54,50 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 15/10 A 
15/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM CONTATO 
PRÉVIO,  
PARA 
REALIZAÇÃO 
DO EVENTO 
OLHO VIVO 
NO DINHEIRO 
PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 24,8 24,80 

WAGNER 
ROSA DA 
SILVA 

DIRETOR BSB/FLN                                                                                                       
FLN/BSB 

FLORIANÓPO
LIS/SC 

15/10 A 
16/10/2007 

PARTICIPAR, 
NA 
QUALIDADE 
DE 
PALESTRANT
E, NO IV 

AÉREO ECONÔMICA 988,74 1,5 195,57 1.184,31 



SEMINÁRIO 
DE PERÍCIAS 
EM 
ENGENHARIA 
CIVIL . 

LUIZ 
CLAUDIO 
DE FREiTAS  

AFC BSB/FOR/BSB                                                                     FORTALEZA/C
E 

15/10 A 
17/10/2007 

DISCUTIR 
ESTRATÉGIA 
DE ATUAÇÃO 
NO DNOCS, 
TENDO EM 
VISTA AÇÃO 
DE CONTROLE 
EM 
ANDAMENTO. 

AÉREO ECONÔMICA 913,24 2,5 408,93 1.322,17 

VINICIUS 
DE 
CARVALHO 
MADEIRA  

PROCURADOR 
FEDERAL  

BSB/PLU/BSB BELO 
HORIZONTE/
MG 

15/10 A 
17/10/2007 

MINISTRAR 
CURSO EM 
CPAD.. 

AÉREO ECONÔMICA 639,24 2,5 404,02 1.043,26 

LAURENT 
NANCYM 
CARVALHO 
PIMENTEL 

AFC BSB/FOR/BSB                                                                                               FORTALEZA/C
E 

15/10 A 
17/10/2007 

DISCUTIR 
ESTRATÉGIA 
DE ATUAÇÃO 
NO DNOCS, 
TENDO EM 
VISTA AÇÃO 
DE CONTROLE 
EM 
ANDAMENTO. 

AÉREO ECONÔMICA 828,24 2,5 342,14 1.170,38 

ADONIAS 
DE 
FIGUEIRED
O AGUIAR 

AFC BSB/FOR/BSB                                                          FORTALEZA/C
E 

15/10 A 
17/10/2007 

DISCUTIR 
ESTRATÉGIA 
DE ATUAÇÃO 
NO DNOCS, 
TENDO EM 
VISTA AÇÃO 
DE CONTROLE 
EM 
ANDAMENTO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.255,38 2,5 342,14 1.597,52 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/GOIÁS/JA
NDAIA/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO E                                               
JANDAIA/GO 

15/10 A 
18/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI
SCALIZAÇÃO 
IN LOCO , NO 
ÂMBITO DA 
O.S. 192715. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 337,87 337,87 

Servidor em 
auditoria, 

TFC GOIÂNIA/GOIÁS/JA
NDAIA/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO E                                               
JANDAIA/GO 

15/10 A 
18/10/2007 

PROCEDER 
AUDITORIA/FI

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 277,81 277,81 



fiscalização 
ou correição 

SCALIZAÇÃO 
IN LOCO , NO 
ÂMBITO DA 
O.S. 192715. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/GOIÁS/JA
NDAIA/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO E                                               
JANDAIA/GO 

15/10 A 
18/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 268,9 268,90 

RENILDA 
DE 
ALMEIDA 
MOURA 

COORDENADOR
A-GERAL 

BSB/POA/MVD/GRU/
BSB 

MONTEVIDÉU 
- URUGUAI 

15/10 A 
18/10/2007 

PARTICIPAR 
DA II 
REUNIÃO 
ESPECIALIZA
DA DE 
ORGANISMOS 
DE CONTROLE 
INTERNO, 
CRIADA PELO 
MERCOSUL. 

AÉREO ECONÔMICA 788,64 3,0 1493,35 2.281,99 

MARLENE 
ALVES DE 
ALBURQUE
RQUE 

TFC BSB/POA/MVD/GRU/
BSB 

MONTEVIDÉU 
- URUGUAI 

15/10 A 
18/10/2007 

PARTICIPAR 
DA II 
REUNIÃO 
ESPECIALIZA
DA DE 
ORGANISMOS 
DE CONTROLE 
INTERNO, 
CRIADA PELO 
MERCOSUL. 

AÉREO ECONÔMICA 788,64 3,0 1493,35 2.281,99 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

15/10 A 
19/10/2007 

AUDITORIA 
OPERACIONA
L DA 
ELETROBRÁS. 

AÉREO ECONÔMICA 1.508,48 4,5 574,81 2.083,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

15/10 A 
19/10/2007 

AUDITORIA 
OPERACIONA
L DA 
ELETROBRÁS. 

AÉREO ECONÔMICA 1.508,48 4,5 574,81 2.083,29 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

DIRETOR GOIÂNIA/GOIÁS/JA
NDAIA/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO E                                               
JANDAIA/GO 

15/10 A 
19/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 268,9 268,90 

ROSANGEL
A 
CARNEIRO 
DE BARROS  

AGENTE 
ADMINISTRATI
VO 

BEL/STM/BEL SANTARÉM/P
A  

16/10 A 
18/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 
PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 
CIDADE DE 
BELEM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 
MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A CGU/PR. 

AÉREO ECONÔMICA 539,04 0,0 0 539,04 

OSEAS 
SANTOS 
LIMA 

AGENTE 
ADMINISTRATI
VO 

BEL/STM/BEL SANTARÉM/P
A  

16/10 A 
18/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 

AÉREO ECONÔMICA 246,23 2,5 539,04 785,27 



PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 
CIDADE DE 
BELEM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 
MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A CGU/PR. 

IZAIAS 
LIMA DE 
OLIVEIRA  

TÉCNICO NIVEL 
SUPERIOR 

BEL/STM/BEL SANTARÉM/P
A  

16/10 A 
18/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 
PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 
CIDADE DE 
BELEM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 

AÉREO ECONÔMICA 539,04 2,5 246,23 785,27 



MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A CGU/PR. 

MARIA 
JONE 
SOUSA 
LIMA 
BARRETO 

ASSESSOR BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 16/10 A 
19/10/2007 

VERIFICAR O 
ESPAÇO 
LOGÍSITICO 
PARA A 
PREPARAÇÃO 
DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIA 
PÚBLICAS DA 
REGIÃO 
NORTE/PA. 

AÉREO ECONÔMICA 934,24 3,5 545,11 1.479,35 

REJANE DE 
SOUSA 
GOMES 

ASSISTENTE BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 16/10 A 
19/10/2007 

VERIFICAR O 
ESPAÇO 
LOGÍSITICO 
PARA A 
PREPARAÇÃO 
DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIA 
PÚBLICAS DA 
REGIÃO 
NORTE/PA. 

AÉREO ECONÔMICA 934,24 3,5 458,48 1.392,72 

WIRLAENI 
CACIO DE 
SOUSA 
SANTOS 

ASSISTENTE BSB/BEL                                                                                             
BEL/BSB 

BELÉM/PA 16/10 A 
19/10/2007 

FAZER 
DIVULGAÇÃO 
DO EVENTO 
JUNTO AOS 
ÓRGÃOS DO 
GOVERNO 
PARA A 
REALIZAÇÃO 
DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIA 
PÚBLICAS DA 

AÉREO ECONÔMICA 903,74 3,5 445,83 1.349,57 



REGIÃO 
NORTE/PA. 

MARCIO 
ALMEIDA 
DO 
AMARAL 

AFC BELO 
HORIZONTE/PARÁ 
DE MINAS/BELO 
HORIZONTE 

PARÁ DE 
MINAS/MG 

17/10 A 
17/10/2007 

REUNIÃO 
COM 
SUPERVISORE
S 
EDUCACIONA
IS PARA 
APRESENTAÇ
ÃO DO 1° 
CONCURSO 
DE DESENHO 
E REDAÇÃO 
DA CGU, 
CONFORME 
O.S 200092 E 
201043. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,99 44,99 

SOLANGE 
ANDREOTTI 
TASCA 
SANTANA 

TFC BELO 
HORIZONTE/PARÁ 
DE MINAS/BELO 
HORIZONTE 

PARÁ DE 
MINAS/MG 

17/10 A 
17/10/2007 

REUNIÃO 
COM 
SUPERVISORE
S 
EDUCACIONA
IS PARA 
APRESENTAÇ
ÃO DO 1° 
CONCURSO 
DE DESENHO 
E REDAÇÃO 
DA CGU, 
CONFORME 
O.S 200092 E 
201043. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 36,41 36,41 

CONCEICAO 
POLICARPO 
CORREIA 

AFC BELO 
HORIZONTE/PARÁ 
DE MINAS/BELO 
HORIZONTE 

PARÁ DE 
MINAS/MG 

17/10 A 
17/10/2007 

REUNIÃO 
COM 
SUPERVISORE
S 
EDUCACIONA
IS PARA 
APRESENTAÇ
ÃO DO 1° 
CONCURSO 
DE DESENHO 
E REDAÇÃO 
DA CGU, 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,99 44,99 



CONFORME 
O.S 200092 E 
201043. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 17/10 A 
17/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM VISITA 
PRÉVIA, 
RELATIVA AO 
25° SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 24,8 24,80 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 17/10 A 
17/10/2007 

VISITA 
PRÉVIA 
RELATIVA AO 
25° SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

17/10 A 
18/10/2007 

VISITA 
PRÉVIA 
RELATIVA AO 
25° SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 143,17 143,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/RBR/BSB RIO 
BRANCO/AC 

17/10 A 
10/11/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 1.423,92 24,5 2267,1 3.691,02 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ANÁPOLIS
/GOIÂNIA 

ANÁPOLIS 
/GO 

18/10 A 
18/10/2007 

ATIVIDADE 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O NA CAIXA 
VISANDO 
SUBSIDIAR 
FISCALIZAÇÃ
O 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 37,23 37,23 



CONTRATOS 
DE REPASSE 
RELATIVO AO 
25° SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS. 

DALTON 
ROCHA 
PINHEIRO 

TFC GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 18/10 A 
19/10/2007 

PROMOVER 
ENCONTRO/C
ONTATO COM 
AUTORIDADE 
LOCAL, PARA 
PROVÁVEL 
MUNICÍPIO 
PÓLO DO 
PROGRAMA 
OLHO VIVO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,0 74,47 74,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/NAT/BSB NATAL/RN 18/10 A 
20/10/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 898,24 2,5 332,3 1.230,54 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/NAT/BSB NATAL/RN 18/10 A 
20/10/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 898,24 2,5 332,3 1.230,54 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/PVH                                                                                                 
PVH/BSB 

PORTO 
VELHO/RO 

18/10 A 
09/11/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 

AÉREO ECONÔMICA 1.937,24 22,5 2082,55 4.019,79 



PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/NAT/BSB NATAL/RN 18/10 A 
09/11/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 898,24 22,5 2565,62 3.463,86 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/NAT/BSB NATAL/RN 18/10 A 
09/11/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 898,24 22,5 2565,62 3.463,86 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/PVH                                                                                                 
PVH/BSB 

PORTO 
VELHO/RO 

18/10 A 
09/11/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 1.937,24 22,5 2565,62 4.502,86 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/RBR/BSB RIO 
BRANCO/AC 

18/10 A 
10/11/2007 

PARTICIPAR 
DOS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25º 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 704,04 23,5 2682,44 3.386,48 

Servidor em 
auditoria, 

COORDENADOR
-GERAL 

BSB/CNF                                                                                                               
CNF/BSB 

BELO 
HORIZONTE/

18/10 A 
20/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 

AÉREO ECONÔMICA 597,74 2,5 411,38 1.009,12 



fiscalização 
ou correição 

MG SIGILOSO. 

BERONY 
SOUZA E 
SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 19/10 A 
19/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDOR A 
SERVIÇO, 
PARA OS 
TRABALHOS 
DO 
PROGRAMA 
OLHO VIVO 
NO DINHEIRO 
PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 24,8 24,80 

OSEAS 
SANTOS 
LIMA 

AGENTE 
ADMINISTRATI
VO 

BEL/MAB/BEL MARABÁ/PA 19/10 A 
20/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 
PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 
CIDADE DE 
BELEM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 
MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A  CGU/PR. 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 1,5 176 549,04 



ROSANGEL
A 
CARNEIRO 
DE BARROS  

AGENTE 
ADMINISTRATI
VO 

BEL/MAB/BEL MARABÁ/PA 19/10 A 
20/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 
PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 
CIDADE DE 
BELEM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 
MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A  CGU/PR. 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 0,0 0 373,04 

ROSANGEL
A 
CARNEIRO 
DE BARROS  

AGENTE 
ADMINISTRATI
VO 

BEL/MAB/BEL MARABÁ/PA 19/10 A 
20/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 
PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 0,0 0 373,04 



CIDADE DE 
BELÉM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 
MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A  CGU/PR. 

IZAIAS 
LIMA DE 
OLIVEIRA  

TÉCNICO NIVEL 
SUPERIOR 

BEL/MAB/BEL MARABÁ/PA 19/10 A 
20/10/2007 

INTEGRAR 
COMISSÃO DE 
INQUERITO, 
INSTAURADA 
PELA 
PORTARIA  
MPS Nº. 810, 
DE  28.06.2007, 
PUBLICADA 
NO DOU,  2, Nº 
126, DE 
03.07.2007, 
CUJOS 
TRABALHOS 
REALIZAR-SE-
ÃO NA 
CIDADE DE 
BELÉM, 
ITAITUBA, 
SANTARÉM E  
E 
MARABÁ/PA. 
ESSA 
SINDICÂNCIA 
É TRABALHO 
CONJUNTO/PA
RCERIA COM 
A  CGU/PR. 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 0,0 0 373,04 



IZABELA 
MOREIRA 
CORREA 

GERENTE BSB/GIG                                                             
GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

21/10 A 
23/10/2007 

PARTICIPAR 
DO FÓRUM 
GLOBAL 
SOBRE 
GOVERNANÇ
A QUE TEM O 
OBJETIVO 
PROMOVER O 
DIÁLOGO 
ENTRE 
DIRIGENTES E 
ESPECIALISTA
S DE VÁRIAS 
NACIONALID
ADES SOBRE 
A 
MODERNIZAÇ
ÃO E 
GOVERNANÇ
A NO SETOR 
PÚBLICO, 
BEM COMO 
DISCUTIR  
ESTRATÉGIAS 
E 
FERRAMENTA
S PARA A 
PROMOÇÃO 
DE 
REFORMAS 
ESTRUTURAIS 
SUSTENTÁVEI
S. 

AÉREO ECONÔMICA 607,74 2,5 411,38 1.019,12 

WALDIR 
JOAO 
FERREIRA 
DA SILVA 
JUNIOR  

CORREGEDOR-
SETORIAL 

BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

21/10 A 
24/10/2007 

MINISTRAR 
CURSO EM 
PAD. 

TERRESTRE  
AÉREO 

VEÍCULO 
OFICIAL 
ECONOMICA  

1.259,24 3,5 523,59 1.782,83 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
24/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 381,79 381,79 



EM AÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/POUSO 
ALEGRE/BELO 
HORIZONTE 

POUSO 
ALEGRE/MG 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/POUSO 
ALEGRE/BELO 
HORIZONTE 

POUSO 
ALEGRE/MG 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/POUSO 
ALEGRE/BELO 
HORIZONTE 

POUSO 
ALEGRE/MG 

21/10 A 
27/07/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 538,3 538,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 538,3 538,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 



MUNICÍPIOS. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
27/07/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
27/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
PARA OS 
TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 518,71 518,71 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 



fiscalização 
ou correição 

ADO/BELO 
HORIZONTE 

FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/MACH
ADO/BELO 
HORIZONTE 

MACHADO/M
G 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 439,83 439,83 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/POUSO 
ALEGRE/BELO 
HORIZONTE 

POUSO 
ALEGRE/MG 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/POUSO 
ALEGRE/BELO 
HORIZONTE 

POUSO 
ALEGRE/MG 

21/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC FOR/SSA/MCZ                                                                                                  
MCZ/BSB/FOR 

MACEIÓ/AL E                                                
BRASÍLIA/DF 

21/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.426,36 5,5 770,33 2.196,69 

ALAN 
LACERDA 
DE SOUZA 

CORREGEDOR-
SETORIAL 

BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 21/10 A 
27/10/2007 

MINISTRAR 
CURSO EM 
PAD. 

AÉREO ECONÔMICA 747,74 6,5 983,09 1.730,83 

BRUNA 
CAROLINE 
PEREIRA 
BARRETO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

21/10 A 
27/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NA 
REALIZAÇÃO 
DO III 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 6,5 725,13 1.583,37 



SANTOS ENCONTRO 
DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS 
QUE 
ACONTECERÁ 
NA REGIÃO 
SUL/RS.. 

EDUARDO 
GABETO 
SOARES 

ASSISTENTE BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

21/10 A 
27/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NA 
REALIZAÇÃO 
DO III 
ENCONTRO 
DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS 
QUE 
ACONTECERÁ 
NA REGIÃO 
SUL/RS.. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 6,5 983,09 1.841,33 

JAQUELINE 
ARAUJO 
LIMA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

21/10 A 
27/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NA 
REALIZAÇÃO 
DO III 
ENCONTRO 
DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS 
QUE 
ACONTECERÁ 
NA REGIÃO 
SUL/RS.. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 6,5 725,13 1.583,37 

WIRLAENI 
CACIO DE 
SOUSA 
SANTOS 

ASSISTENTE BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

21/10 A 
27/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NA 
REALIZAÇÃO 
DO III 
ENCONTRO 
DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS 
QUE 
ACONTECERÁ 
NA REGIÃO 
SUL/RS.. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 6,5 806,39 1.664,63 



AGEU 
ANTUNES 
FILHO 

AFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 525,75 525,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 525,75 525,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 525,75 525,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 

TFC BSB/PMW                                                               
PALMAS/ARAGUAÍ

PALMAS/TO E                                          
ARAGUAÍNA/

21/10 A 
27/10/2007 

AUDITORIA 
NA FERROVIA 

AÉREO           
TERRESTRE      

ECONÔMICA    
VEÍCULO 

554,04 6,5 777,49 1.331,53 



fiscalização 
ou correição 

NA                               
ARAGUAÍNA/PALM
AS                                                           
PMW/BSB 

TO NORTE-SUL. TERRESTRE     
AÉREO 

OFICIAL   
VEÍCULO 
OFICIAL   
ECONÔMICA 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

BELO 
HORIZONTE/POUSO 
ALEGRE/BELO 
HORIZONTE 

POUSO 
ALEGRE/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 641,38 641,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/CHAPA
DA GAÚCHA/BELO 
HORIZONTE 

CHAPADA 
GAÚCHA/MG 

21/10 A 
27/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/THE/BSB TERESINA/PI 21/10 A 
02/11/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 898,24 12,5 1448,96 2.347,20 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 427,04 427,04 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 2,5 186,16 186,16 



SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 435,22 435,22 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 22/10 A 
26/10/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 



AURINIVIA 
MARTINS 
FERNANDE
S BESSA 

TFC BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

22/10 A 
27/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NA 
REALIZAÇÃO 
DO III 
ENCONTRO 
DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS 
QUE 
ACONTECERÁ 
NA REGIÃO 
SUL/RS.. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 5,5 579,94 1.438,18 

MARIA 
JONE 
SOUSA 
LIMA 
BARRETO 

ASSESSOR BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

22/10 A 
27/10/2007 

ORGANIZAR E 
ATUAR NA 
REALIZAÇÃO 
DO III 
ENCONTRO 
DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS 
QUE 
ACONTECERÁ 
NA REGIÃO 
SUL/RS.. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 5,5 834,64 1.692,88 

REJANE DE 
SOUSA 
GOMES 

ASSISTENTE BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

22/10 A 
27/10/2007 

ATUAR JUNTO 
NA 
ORGANIZAÇÃ
O DO EVENTO 
EM CONTATO 
COM OS 
JORNALISTA 
DAQUELA 
CIDADE, 
PARA A 
REALIZAÇÃO 
DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS NA 
REGIÃO SUL. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 5,5 698,51 1.556,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 

AFC RECIFE/MACEIÓ/RE
CIFE 

MACEIÓ/AL 22/10 A 
01/11/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
PRÓPRIO 

0,00 10,5 1172,12 1.172,12 



ou correição 

SILVIO 
ANDRADE 
DOS 
SANTOS 

AFC BSB/GIG/BSB/GIG/B
SB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ                                               
BRASILIA/DF 

22/10 A 
6/12/2007  

ATUAR COMO 
MEMBRO NOS 
TRABALHOS 
DA COMISSÃO 
DE 
SINDICÂNCIA, 
A QUAL FOI 
PRORROGADA
.  

AÉREO ECONÔMICA 1.190,88 40,5 4906,28 6.097,16 

LUIZ 
CLAUDIO 
DE FREITAS  

AFC BSB/MCZ/BSB MACEIÓ/AL 22/10 A 
23/10/2007 

PARTICIPAR 
DE REUNIÃO 
COM O 
MINISTÉRIO 
PÚBLICO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.038,24 1,5 253,83 1.292,07 

DALTON 
ROCHA 
PINHEIRO 

TFC GOIÂNIA/BRASÍLIA/
GOIÂNIA 

BRASÍLIA/DF 23/10 A 
23/10/2007 

VISITA À SPCI 
E BUSCAR 
CARTILHAS 
PARA 
REALIZAÇÃO 
DE EVENTO 
OLHO VIVO 
NO DINHEIRO 
PÚBLICO EM 
INHUMAS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 48,69 48,69 

JUAREZ 
FERREIRA 
DE AQUINO 

TFC GOIÂNIA/ANÁPOLIS
/GOIÂNIA 

ANÁPOLIS 
/GO 

23/10 A 
23/10/2007 

SOLICITAÇÃO 
DE 
DOCUMENTO
S NA CAIXA , 
PARA 
SUBSIDIAR 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 37,23 37,23 

JOSE 
CARLOS 
ALVES 
FERREIRA 

SUPERVISOR BRASÍLIA/PIRENÓP
OLIS/BRASÍLIA 

PIRENÓPOLIS/
GO 

24/10 A 
25/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
PARA 
TRANSPORTA
R  SERVIDOR  
PARA 
PARTICIPAR 
DA REUNIÃO 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 97,7 97,70 



PREPARATÓRI
A DA ENCLA. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ASSISTENTE BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.670,04 2,5 315,02 1.985,06 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.590,04 2,5 324,94 1.914,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.550,04 2,5 324,94 1.874,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.550,04 2,5 324,94 1.874,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.550,04 2,5 276,34 1.826,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

COORDENADOR
-GERAL 

BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.550,04 2,5 383,39 1.933,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.590,04 2,5 324,94 1.914,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.590,04 2,5 324,94 1.914,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.450,04 2,5 324,94 1.774,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.590,04 2,5 324,94 1.914,98 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA 
/RR 

24/10 A 
26/10/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.450,04 2,5 266,86 1.716,90 

ANTONIA 
ELIANA 
PINTO 

OUVIDORA-
GERAL DA 
UNIÃO  

BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

24/10 A 
27/10/2007 

PROFERIR 
PALESTRAS E 
PARTICIPAR 
DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS, NA 
REGIÃO SUL.  

AÉREO ECONÔMICA 858,24 3,5 655,72 1.513,96 

PAULO 
ROBERTO 
XAVIER 
RAMOS 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

24/10 A 
27/10/2007 

ATUAR JUNTO 
COM A 
COORDENAÇ
ÃO, NA 
ORGANIZAÇÃ
O DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS NA 
REGIÃO SUL. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 3,5 487,93 1.346,17 

RAIMUNDO 
ANTONIO 
DA SILVA 

SUPERVISOR BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

24/10 A 
27/10/2007 

ATUAR JUNTO 
COM A 
COORDENAÇ
ÃO, NA 
ORGANIZAÇÃ
O DO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS NA 
REGIÃO SUL. 

AÉREO ECONÔMICA 858,24 3,5 385,18 1.243,42 

RUBENS 
PINTO 
LYRA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

NAT/GRU/POA/GIG/
NAT 

PORTO 
ALEGRE/RS 

24/10 A 
27/10/2007 

PROFERIR 
PALESTRA "A 
CONSTRUÇÃO 
DA 
OUVIDORIA 
PÚBLICA" NO 
3º ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 

AÉREO ECONÔMICA 1.558,24 3,5 487,93 2.046,17 



PÚBLICAS DA 
REGIÃO SUL. 

SERGIO 
FIGUEIRA 
SARKIS 
FILHO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

VIX/GIG/POA/GIG/VI
X 

PORTO 
ALEGRE/RS 

24/10 A 
27/10/2007 

ATUAR COMO 
CERIMONIALI
STA NO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS NA 
REGIÃO SUL. 

AÉREO ECONÔMICA 893,04 3,5 487,93 1.380,97 

IZABELA 
MOREIRA 
CORREA 

GERENTE BSB/CWB/BSB CURITIBA/PR                                               25/10 A 
25/10/2007 

MINISTRAR 
PALESTRA 
SOBRE A 
CONVENÇÃO 
DA OCDE 
CONTRA A 
CORRUPÇÃO 
NO 
ENCONTRO 
DAS 
EMPRESAS 
PROMOVIDAS 
PELA 
FEDERAÇÃO  
DE 
INDUSTRIA. 

AÉREO ECONÔMICA 809,24 0,5 117,72 926,96 

DALTON 
ROCHA 
PINHEIRO 

TFC GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 25/10 A 
25/10/2007 

REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA 
COM 
PROFESSORES
, PARA 
CONCURSO 
DE REDAÇÃO 
OLHO VIVO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 37,23 37,23 

FERNANDO 
CORREIA 
COSTA 

AFC GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 25/10 A 
25/10/2007 

REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA 
COM 
PROFESSORES
, PARA 
CONCURSO 
DE REDAÇÃO 
OLHO VIVO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 

ANA 
CLAUDIA 

AFC GOIÂNIA/INHUMAS/
GOIÂNIA 

INHUMAS/GO 25/10 A 
25/10/2007 

REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 45,81 45,81 



DE LIMA 
GOMES 

COM 
PROFESSORES
, PARA 
CONCURSO 
DE REDAÇÃO 
OLHO VIVO. 

GILSON 
LUIZ MAIA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

GRU/POA/GRU PORTO 
ALEGRE/RS 

25/10 A 
27/10/2007 

PROFERIR 
PALESTRA NO 
3º ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS NA 
REGIÃO SUL. 

AÉREO ECONÔMICA 577,74 2,5 264,23 841,97 

PAULO 
SERGIO 
MACHADO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/POA/BSB PORTO 
ALEGRE/RS 

25/10 A 
27/10/2007 

COORDENAR 
O PAINEL DA 
MESA, SOBRE 
AS 
EXPERIÊNCIA
S DE 
OUVIDORIAS 
NO 3º 
ENCONTRO 
REGIONAL DE 
OUVIDORIAS 
PÚBLICAS. 

AÉREO ECONÔMICA 938,24 2,5 364,23 1.302,47 

JOSE 
CARLOS 
ALVES 
FERREIRA 

SUPERVISOR BRASÍLIA/PIRENÓP
OLIS/BRASÍLIA 

PIRENÓPOLIS/
GO 

26/10 A 
27/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
TRANSPORTA
NDO O 
SECRETÁRIO-
EXECUTIVO, 
DR. LUIZ 
NAVARRO DE 
BRITO FILHO,  
PARA 
PARTICIPAR 
DA REUNIÃO 
PREPARATÓRI
A DA ENCLA. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 113,29 113,29 

ALLAN 
KARDEC 
JOSE 
ARAUJO 
PRADO 

AUXILIAR BSB/JPA/BSB JOÃO 
PESSOA/PB 

28/10 A 
31/10/2007 

REALIZAR 
ESTUDO 
SOBRE 
MUDANÇA DA 
SEDE DA 

AÉREO ECONÔMICA 999,04 3,5 441,76 1.440,80 



CGU/REG-PB. 

EWERTON 
ALAN 
FERNANDE
S DOS 
SANTOS  

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

29/10 A 
01/11/2007 

PROJETO DE 
CAPACITAÇÃ
O DA CGU 
PARA 2007 - II 
CONGRESSO 
INTERNACION
AL DE 
DIREITO  
ADMINISTRAT
IVO, NA 
CIDADE DO 
RIO DE 
JANEIRO. 

AÉREO ECONÔMICA 523,24 3,5 458,48 981,72 

RENATO 
MACHADO 
DE SOUZA 

CORREGEDOR-
SETORIAL 

BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

29/10 A 
01/11/2007 

REALIZAR 
INSPEÇÃO NO 
MINISTÉRIO 
DA 
SAÚDE/MG. A  
REALIZAÇÃO 
DE INSPEÇÕES 
ORDINÁRIAS 
PELAS 
CORREGEDOR
IAS 
SETORIAIS 
OBEDECE ÀS 
DISPOSIÇÕES 
DOS ARTIGOS 
20 E 22 DA 
PORTARIA 
CGU 335/06. 

AÉREO ECONÔMICA 523,26 3,5 523,24 1.046,50 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

29/10 A 
01/11/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 337,87 337,87 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

29/10 A 
01/11/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL, 
TRANSPORTA

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 228,1 228,10 



NDO 
SERVIDORES 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO 
PÚBLICO DE 
MUNICÍPIOS. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/ARAGUAP
AZ/GOIÂNIA 

ARAGUAPAZ/
GO 

29/10 A 
01/11/2007 

TRABALHOS 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O REFERENTE 
AO 25° 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 277,81 277,81 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ASSESSOR 
TÉCNICO 

BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 29/10 A 
01/11/2007 

FISCALIZAÇÃ
O - 
CONTINUAÇÃ
O DOS 
TRABALHOS 
NA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE SAÚDE NO 
ESTADO DO 
PARÁ.. 

AÉREO ECONÔMICA 803,24 3,5 545,11 1.348,35 

CLAUDIO 
HENRIQUE 
FERNANDE
S PAIVA  

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

29/10 A 
01/11/2007 

TENDO EM 
VISTA O 
DESLOCAMEN
TO DA 
COMISSÃO E 
SECRETARIA 
CPAD,  PARA 
FINS DE 
TOMADA DE 
DEPOIMENTO 
DE 
TESTEMUNHA
S E 
REALIZAÇÃO 
DE 

AÉREO ECONÔMICA 549,24 3,5 458,48 1.007,72 



DILIGÊNCIAS 
NECESSÁRIAS 
AO  
ESCLARECIM
ENTO DOS 
FATOS SOB 
APURAÇÃO, A 
SEREM 
EMPREENDID
AS NO 
DEPARTAMEN
TO DE 
POLÍCIA 
FEDERAL. 

MONIQUE 
ORIND 

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

29/10 A 
02/11/2007 

TENDO EM 
VISTA O 
DESLOCAMEN
TO DA 
COMISSÃO E 
SECRETARIA 
PARA FINS DE 
TOMADA DE 
DEPOIMENTO 
DE 
TESTEMUNHA
S E 
REALIZAÇÃO 
DE 
DILIGÊNCIAS 
AO 
ESCLARECIM
ENTO DOS 
FATOS SOB 
APURAÇÃO, A 
SEREM 
EMPREENDID
AS NO 
DEPARTAMEN
TO DE 
POLÍCIA 
FEDERAL.      

AÉREO ECONÔMICA 549,24 4,5 582,18 1.131,42 

PAULO 
CESAR 
MACEDO 

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

29/10 A 
02/11/2007 

TENDO EM 
VISTA O 
DESLOCAMEN

AÉREO ECONÔMICA 549,24 4,5 582,18 1.131,42 



PESSOA  TO DA 
COMISSÃO E 
SECRETARIA 
PARA FINS DE 
TOMADA DE 
DEPOIMENTO 
DE 
TESTEMUNHA
S E 
REALIZAÇÃO 
DE 
DILIGÊNCIAS 
AO 
ESCLARECIM
ENTO DOS 
FATOS SOB 
APURAÇÃO, A 
SEREM 
EMPREENDID
AS NO 
DEPARTAMEN
TO DE 
PÓLICIA 
FEDERAL.      

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

29/10 A 
02/11/2007 

TENDO EM 
VISTA O 
DESLOCAMEN
TO DA 
COMISSÃO E 
SECRETARIA 
CPAD,  PARA 
FINS DE 
TOMADA DE 
DEPOIMENTO 
DE 
TESTEMUNHA
S E 
REALIZAÇÃO 
DE 
DILIGÊNCIAS 
NECESSÁRIAS 
AO  
ESCLARECIM
ENTO DOS 

AÉREO ECONÔMICA 549,24 4,5 582,18 1.131,42 



FATOS SOB 
APURAÇÃO, A 
SEREM 
EMPREENDID
AS NO 
DEPARTAMEN
TO DE 
POLÍCIA 
FEDERAL. 

GEORGE 
MIGUEL 
RESTLE 
MARASCHI
N 

CHEFE DE 
GABINETE/GM 

BSB/GIG/MIA/SDQ/M
IA/GRU/BSB 

SÃO 
DOMINGOS/R
EPÚBLICA 
DOMINICANA 

29/10 A 
03/11/2007 

PARTICIPAR 
COMO 
COORDENAD
OR E 
EXPOSITOR 
DE PAINEL NO 
" XII 
CONGRESSO 
INTERNACION
AL DEL CLAD 
SOBRE LA 
REFORMA 
DEL ESTADO 
Y DE LA 
"ADMINISTRA
CIÓN 
PÚBLICA", EM 
SANTOS 
DOMINGO, 
REPÚBLICA 
DOMINICANA. 

AÉREO ECONÔMICA 1.882,17 5,0 1334,34 3.216,51 

IZABELA 
MOREIRA 
CORREA 

GERENTE BSB/GIG/MIA/SDQ/M
IA/GRU/BSB 

SÃO 
DOMINGO/RE
PÚBLICA 
DOMINICANA 

29/10 A 
03/11/2007 

PARTICIPAR 
DO XII 
CONGRESSO 
INTERNACION
AL DO CLAD 
(CENTRO 
LATINO-
AMERICANO 
DE 
ADMINISTRA
ÇÃO PARA O 
DESENVOLVI
MENTO) 
SOBRE A 

AÉREO ECONÔMICA 2.784,87 6,0 3016,16 5.801,03 



REFORMA DO 
ESTADO E DA 
ADMINISTRA
ÇÃO PÚBLICA. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 29/10 A 
09/11/2007 

FISCALIZAÇÃ
O. 

AÉREO ECONÔMICA 797,24 12,5 1411,26 2.208,50 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 30/10 A 
31/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 30/10 A 
31/10/2007 

FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 30/10 A 
31/10/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 112,98 112,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 30/10 A 
01/11/2007 

CONDUZIR 
VEÍCULO 
OFICIAL 
TRANSPORTA
NDO 
SERVIDORES 
EM 
TRABALHO 
DE 
FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 2,5 186,74 186,74 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 30/10 A 
01/11/2007 

FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 2,5 197,62 197,62 

Servidor em 
auditoria, 

TFC GOIÂNIA/CROMÍNIA
/GOIÂNIA 

CROMÍNIA/GO 30/10 A 
01/11/2007 

FISCALIZAÇÃ
O. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 2,5 197,62 197,62 



fiscalização 
ou correição 

NOTA 01:Em razão da natureza das suas atividades de fiscalização, auditoria e correição, bem como por motivo de segurança, não se divulgam os nomes dos servidores. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
BOLETIM INTERNO No 46 

 
 
 
 
 
 

 
 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 14 de Novembro de 2007. 

 
 
 

 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


